
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 116 del 02/12/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  986 

 del  24/01/2017

 
OGGETTO: Scadenza tasse di proprietà per automezzi comunali - Impegno di spesa 

e liquidazione 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso: 
Che il Comune di Castellana Grotte è proprietario di automezzi adibiti a servizi istituzionali, 
per i quali è necessario provvedere al pagamento della tassa annuale di circolazione; 
Che al 31.12.2016, tale tassa è in scadenza per i seguenti automezzi: 
FIAT PUNTO targato BC444FB; 
FIAT DUCATO targato DA270RK; 
CICLIMOTORE targato Y2223T; 
CICLOMOTORE targato Y2223V; 
LAND ROVER targato YA102AA; 
ALFA ROMEO targatoYA103AA. 
Che si rende necessario assumere idoneo impegno di spesa, pari a complessivi € 450,42, 
al fine di poter procedere al pagamento delle sopracitate tasse di proprietà; 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale vigente; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 
1) Di assumere, per le ragioni descritte in premessa, apposito impegno di spesa di € 

450,42 a valere la tassa di proprietà annua dei seguenti automezzi di proprietà 
dell’Ente: 
FIAT PUNTO targato BC444FB; 
FIAT DUCATO targato DA270RK; 
CICLIMOTORE targato Y2223T; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



CICLOMOTORE targato Y2223V. 
    LAND ROVER targato YA102AA; 

ALFA ROMEO targatoYA103AA 
 

2) Di imputare la somma di € 450,42 come segue: 
€ 113,87 al Cap. 270 del Bilancio del corrente esercizio codice Siope 1716, epigrafato: 
“Bolli per i mezzi U.T.C.”; 
€ 220,57 al Cap. 1467 del Bilancio del corrente esercizio codice Siope 1716, epigrafato: 
“Bolli per i mezzi dei Servizi Sociali”; 
€.115,98 al Cap.498 del Bilancio del corrente esercizio codice Siope 1716, epigrafato: 
“Bolli per i mezzi della P.M.”; 

3) Di liquidare e contestualmente pagare, all’ACI la più volte detta somma di € 450,42, 
quale tasse annuali di proprietà relative agli automezzi di che trattasi, tramite mandato 
all’Economo Comunale; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
  
 
          Il Redattore 
Rag. Rosanna Rizzi 
 
 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2016 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2016 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 24/12/2016 
 
Impegni 1724-1725-1726/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.104
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 24 gennaio 2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




